

ROK 7 / NUMER 81

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

09 grudnia 2015 r

WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW

Podczas ostatnich posiedzeń członków Komisji Zakładowej dyskutowano o potrzebie wyłonienia z grupy związkowców „Solidarności” reprezentacji, która w zbliżających się wyborach mogłaby ubiegać się o mandaty członków Rady Pracowników. Z założeń wynika, aby w wyborach Związek reprezentowały osoby, które mają ogólną wiedzę z zakresu prawa pracy, handlu i marketingu, konstrukcji i technologii, programowania i sterowania produkcją, finansów, zarządzania oraz bardzo dobrze znają spółkę i jej mechanizmy.

Wcześniej, na początku listopada br., przewodniczący KZ złożył do Zarządu spółki stosowny wniosek o organizację i przeprowadzenie wyborów do Rady Pracowników. Wybory odbędą się 14 grudnia w godzinach od 06:00 do 16:00 na stołówce w budynku administracyjno – socjalnym. W głosowaniu tajnym załoga wybierać będzie pięciu członków rady. Z ramienia Związku w komisji wyborczej pracować będą: Andrzej Pacek (TN), Ryszard Górski (NJ) i Andrzej Obuch (P1).

W dniu 30 listopada br. Komisja Zakładowa i Komisja Rewizyjna zaprosiła na spotkanie chętnych do kandydowania. Po prezentacji kandydatów w głosowaniu tajnym, w którym uczestniczyli również kandydaci nie będący we władzach związku, wyłoniono pięciu reprezentantów Solidarności, którzy swoją wcześniejszą postawą i doświadczeniem gwarantują wypełnienie swoich zobowiązań wobec załogi. W przyjętym Stanowisku Komisja Zakładowa udzieliła poparcia wybranym kandydatom oraz zwraca się do wszystkich członków „Solidarności” o oddanie swoich głosów na całą piątkę, reprezentującą Związek. Każdy pracownik dysponuje głosem na mocy, którego może oddać głos na jednego, dwóch, trzech, czterech lub pięciu kandydatów. Tyle bowiem jest mandatów w Radzie Pracowników. Głosując na całą piątkę stwarzamy sobie i Związkowi szansę na wpływanie i kształtowanie zasad współzycia społecznego w firmie oraz bieżącego oddziaływania na jej losy. Dajemy Związkowi kolejny instrument, który pozwoli pracownikom posiadać ważne informacje dotyczące zamierzeń Zarządu. Tym samym nasi przedstawiciele będą mogli na forum RP wyrazić nasze oczekiwania

i żądania. Nie zmarnujmy więc naszych głosów. Związek musi być nie tylko liczny ale i efektywny. Taką szansę stwarzamy „Solidarności” głosując w dniu 14 grudnia br. na jej kandydatów:

1. **Zbigniew Cebula** - kierownik Działu Administracyjnego, lider fabrycznej „Solidarności”;
2. **Piotr Dygas** – specjalista konstruktor; inżynier;
3. **Tomasz Jateczak** – ślusarz-prostowacz, członek Rady Pracowników II kadencji;
4. **Agata Krekora** - specjalista ds. handlu; magister;
5. **Mirosław Malmon** – kontroler jakości, przewodniczący Komisji Rewizyjnej „Solidarności”.

Praca w Radzie Pracowników jest społeczną, nie ma z tego tytułu żadnych honorariów. Jedynym atutem jest ochrona przed zwolnieniem z pracy przez okres kadencji i rok po jej zakończeniu.

* ZBROJENIÓWKA * ZBROJENIÓWKA *

SPOTKANIE Z PRACODAWCAMI



W dniu 02 grudnia br. bydgoski NITROCHEM był gospodarzem spotkania pracodawców i związkowców z zakładów przemysłu zbrojeniowego. Zarząd

Związku Pracodawców reprezentowali: Tomasz Ptaszyński (NITROCHEM) – przewodniczący, Krzysztof Dendek (MASKPOL), Artur Łysakowski (BELMA), Andrzej Synowiecki (RADMOR), Cezary Szczepański (PHO). Ze strony Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” uczestniczyli: Stanisław Głowacki (MESKO) – przewodniczący, Janusz W. Lewandowski (PIT-RADWAR), Henryk Szostak (HSW), Sławomir Obrębski (NITROCHEM) i Zbigniew Cebula (FABRYKA BRONI). Gospodarz spotkania prezes T. Ptaszyński zaprezentował gościom historię zakładu, jego rozbudowę, gamę produktów ich specyfikę i rozwój, sukcesy finansowe oraz nagrody, którymi przez lata uhonorowano firmę.

Po krótkim omówieniu aktualnej sytuacji w sektorze obronnym, przystąpiono do dyskusji, której efektem miały być wspólne ustalenia dotyczące celowości funkcjonowania Branżowej Rady Dialogu Społecznego, wyspecyfikowania działań oraz ustalenia priorytetowych zadań.

Strony uzgodniły, że Prezes T. Ptaszyński



W imieniu pracodawców i strony społecznej wystąpi do ministra obrony narodowej A. Macierewicza o powołanie Rady Dialogu Społecznego dla Sektora Obronnego i zwołania w pierwszej dekadzie stycznia 2016 roku jej pierwszego posiedzenia. Strony wkrótce uzgodnią imienną reprezentację rady reprezentującą: rząd, pracodawców i związkowców reprezentujących trzy centrale. Wskazują też tematykę jej prac uwzględniając ustalone priorytety. Uzgodniono, że niezbędnym dla rady będzie uzyskanie informacji z MON dot. sprawowania nadzoru właścicielskiego nad zakładami zbrojeniowymi, oczekiwań wobec firm i ich produktów dla armii, wizja funkcjonowania holdingu PeGaZ oraz p.p.o., kontynuacja programów modernizacyjnych i rozwojowych, eksportu naszych wyrobów.

„Solidarność” zobowiązała się do przygotowania projektu regulaminu pracy Rady.

MON PRZEJMUJE KONTROLĘ NAD ZBROJENIÓWKĄ

Menedżerowie rodzimej „zbrojeniówki” od lat bezskutecznie zabiegali o zniesienie resortowego rozbitcia i większą koordynację przemysłowego potencjału obronnego. Wielu z dyrektorów dziwi się, że „niedorzeczne” usytuowanie zbrojeniówki w strukturze zarządzania państwem utrzymywało się tak długo. W rezultacie ważna branża w Polsce okazywała się sierotą. Nikt nie koordynował procesu inwestycyjnego, za hasłami o wielkich kwotach na zamówienia nie szły analizy wydolności gospodarki, zabrakło planu politycznego wspierania eksportu czy prób racjonalnej integracji przemysłu państwowego i rosnącej w siłę prywatnej, wewnętrznej konkurencji.

MON zapewnia, że rząd chce pilnie zmienić tę sytuację i bardzo poważnie traktuje oczekiwania przemysłu dotyczące konieczności uporządkowania relacji państwowego właściciela z biznesem. MON czy chce tego czy nie, musi mieć świadomość, że los rodzimej zbrojeniówki wciąż zależy od zamówień z wojska. Ale urzędnicy resortu nie kryją, że współpraca z jednym partnerem porządkującym przemysł i organizującym produkcję, eliminującym polsko – polską konkurencję, to stan pożądany, nadający sens konsolidacji.

Podsekretarz stanu w MON Bartosz Kownacki odpowiadający w ministerstwie za modernizację armii zapowiada zbudowanie do końca roku odpowiedniej struktury umożliwiającej resortowi wykonywanie uprawnień do nadzoru nad przemysłem zbrojeniowym.

Stanisław Głowacki, szef „Solidarności” Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego, uznał, że podporządkowanie sektora na czele z Polską Grupą Zbrojeniową ministrowi obrony to krok w dobrą stronę. – Wreszcie strategiczna branża, ważna dla bezpieczeństwa państwa, przestanie mieć trzech panów, z których dotąd tak naprawdę żaden, ani minister obrony, ani szef resoru skarbu, ani minister gospodarki nie poczuwał się do odpowiedzialności za przyszłość firm.

(Źródło: „Rzeczpospolita”)

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

KANDYDACI

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

DO RADY

PRACOWNIKÓW

ŚW. MIKOŁAJ W FABRYCE



Pozycja 2. Zbigniew Cebula.
 Całe swoje życie zawodowe związał z ŁUCZNIKIEM. Od 1976 - 1988 kontroler jakości w narzędziowni m.in. operator trójkoordynatowej maszyny pomiarowej „Mitutoyo”. 1988-1991 operator maszyny „Tina” do napylania narzędzi skrawających azotkami tytanu w narzędziowni. 1991-2001 etatowy pracownik Związku. Dwukrotnie wybierany przez pracowników na ich przedstawiciela w Radzie Nadzorczej ŁUCZNIKA. 2001 - 2012 kierownik Sekcji Wydziału Utrzymania Ruchu w Fabryce Broni. 2012 do chwili obecnej, kierownik Działu Administracyjnego. Koordynator prac budowy nowych obiektów FB. Twórcą i przewodniczącym Rady Pracowników I kadencji, przewodniczącym Rady Pracowników II kadencji. Lider fabrycznej „Solidarności”, sekretarz Krajowej Rady Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego.



Pozycja 9. Agata Krekora.
 Lat 38. Absolwentka Uniwersytetu Marii Skłodowskiej Curie w Lublinie. Wieleletni pracownik Fabryki Broni. Obecnie na stanowisku specjalisty ds. handlu. W latach 2010-2014 vice-przewodniczącą Komisji Rewizyjnej NSZZ Solidarność.

„Moja praca w dużej mierze polega na nawiązywaniu pozytywnych relacji z klientami i kontrahentami. Dzięki temu, że jestem osobą otwartą i towarzyską, potrafię znaleźć płaszczyznę porozumienia z każdą osobą. Nie są dla mnie obce techniki sprzedaży i marketingu. Jestem osobą ambitną, dobrze zorganizowaną, charakteryzuje mnie duża odporność na stres, potrafię wyznaczać sobie cele, do których konsekwentnie dążę, pokonując kolejne przeszkody pojawiające się na mojej drodze”.



Pozycja 11. Mirosław Malmon
 Od 1985 roku zatrudniony w ŁUCZNIKU. Kolejno pracował na wydziale Remontowym na stanowisku ślusarz mechanik a od 1993r. jako kontroler jakości. Od 2001 roku do chwili obecnej pracuje w Fabryce Broni na stanowisku kontroler jakości w centralnym punkcie kontrolnym. Współzałożyciel i wiceprzewodniczący Zarządu dobrze działającej Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej przy Fabryce Broni. Od 2010 r. do chwili obecnej pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność”.

SZNOWNI PAŃSTWO, KOLEŻANKI I KOLEDZY

**RADA PRACOWNIKÓW JEST
 BARDZO WAŻNYM USTAWOWYM
 ORGANEM REPREZENTUJĄCYM
 WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW
 FIRMY.**

**W DNIU 14 GRUDNIA BR.
 WYBIERZMY DO NIEJ OSOBY
 UCZCIWE, KOMPETENTNE,
 SPRAWDZONE I ODWAŻNE,
 NIE OBAWIAJĄCE SIĘ
 PRZECIWPSTAWIĆ PRACODAWCY.**

**KANDYDACI „SOLIDARNOŚCI”
 GWARANTUJĄ DOTRZYMANIE
 ZOBOWIĄZAŃ WOBEC ZAŁOGI.**

**PROSIMY, ODDAJCIE NA NICH
 SWOJE GŁOSY!**



Święty Mikołaj w asyście Śnieżynek w miniony piątek odwiedził pracowników Fabryki Broni. W Jego subiektywnej ocenie załoga była „grzeczna” więc zasłużyła na prezenty - słodycze, którymi sownice została obdarowana. Gratulujemy i dziękujemy koleżankom: Alicji Mróz, Teresie Malmon i Halinie Siwiec za inicjatywę oraz prezenty.



ZAPROSZENIE

W dniu 21 grudnia br. o godz. 11:00 w głównym korytarzu hali produkcyjnej z okazji Świąt Bożego Narodzenia odbędzie się uroczyste, tradycyjne spotkanie wigilijne załogi, zarządu oraz zaproszonych gości wśród których będzie m.in. ks. biskup ordynariusz Henryk Tomasik. Serdecznie zapraszamy!



Z okazji zbliżających się

Świąt Bożego Narodzenia

wszystkim pracownikom

Fabryki Broni „ŁUCZNIK” – Radom

I Ich rodzinom życzymy

zdrowych, spokojnych I rodzinnych Świąt.

Nadchodzący Nowy 2016 Rok niech będzie

szczęśliwszy I spełni wszystkie

Wasze oczekiwania.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”

Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy

Zarząd PKZP

Zarząd Zakładowy PCK - HBK



Pozycja 3. Piotr Dygas.
 Pracuje na stanowisku specjalista konstruktor w Dziale Konstrukcyjnym. Pierwszy kontakt z „ŁUCZNIKIEM” to nauka w szkole przyzakładowej. Następnie praca w od września 1988 roku w biurze konstrukcyjnym, później służba wojskowa i powrót w 1990 roku do pracy ale już na stanowisko ślusarza na wydziale prototypowni, gdzie pracował do 2001 roku czyli do momentu upadłości spółki. Od 1 września 2001 już w Fabryce Broni także na stanowisku ślusarza Wydziału Utrzymania Ruchu, który prowadził również prace typowe dla prototypowni. W międzyczasie skończył zaocznie studia inżynierskie i SUM, co pozwoliło mu w roku 2006 przenieść się do działu konstrukcyjnego, w którym pracuje do dnia dzisiejszego. Zajmuje się naszym nowym wyrobem - pistoletem rozwijanym w ramach programu PISTOLET wchodzącego w skład programu TYTAN, czyli polskiego żołnierza przyszłości. W latach 1996 - 2001 pełnił funkcję przewodniczącego wydziałowej „Solidarności”.



Pozycja 7. Tomasz Jatzcak
 Lat 48. Ślusarz - prostowacz na wydziale obróbki ciepło - chemicznej. Pracę zawodową rozpoczął w 1982 roku w ŁUCZNIKU na wydziale Remontowym. Po odbyciu służby wojskowej wrócił do zakładu. Z woli załogi pełnił wiele funkcji związkowych na wydziale, w zakładzie oraz Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. W Fabryce Broni zatrudniony od 2001 roku, najpierw na wydziale P-1 a obecnie na P-2. W latach 2006-2010 pełnił funkcję Zakładowego Społecznego Inspektora Pracy. W 2011 roku został wybrany przez załogę na członka Rady Pracowników Fabryki Broni II kadencji.